令和６年 5月 1３日

保護者の皆様

板橋区立蓮根第二小学校

校 長     磯 茂子

運動会のお知らせとお願い

 新緑が目にあざやかな季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申

し上げます。

６月１日（土）に下記のとおり運動会を開催いたします。今年度は、全学年表現運動と２・４・５年生は徒競

走、１・３・６年生は団体競技の演目とさせていただきます。なお、６年生のみ、選抜リレーも行います。つき

ましては、下記に運動会の日程等についてお知らせいたします。保護者の皆様には子どもたちの競技、演技に温

かいご支援、励ましをいただきたくお願い申し上げます。

記

１ 運動会当日について
①日 時  ６月 １日(土)

②登下校  登校 ８：10～８：20  ８：４0～開会式 下校 １２：１０頃

※保護者の開門（正門横の車両用門）は８：１０とします。

③持ち物・登下校時の服装について

 持ち物：赤白帽 タオル ちり紙 水筒 各学年で使用する道具、衣装など 着替え（普段着）

     リュックサックや手提げでかまいません。

 登校時の服装：体育着（上着を羽織らせる、または持たせる）、校帽等

 下校時の服装：普段着、校帽等

【雨天などの対応について】

※全日程 お弁当なし
※２日も延期の場合は、４日に実施となり、それ以降は順延となります。

運動会が延期の場合は、当日午前７時頃に板橋区立学校等緊急連絡・お知らせ配信システム「スマまち」にて

お知らせいたします。まだ登録されていない方は、ご登録をぜひお願いいたします。

２ お願い
・椅子やレジャーシートは使用しないでください。立ち見で参観をお願いいたします。

・ベビーカー等の置き場は設けていません。通行の妨げにならない場所であれば置いていただいて構いませんが、

自己管理とさせていただきます。

・当日は自転車でのご来校はご遠慮ください。自転車などが置かれますと通行や災害時の対応に支障をきたしま

すのでご協力よろしくお願いいたします。

・トイレは主事室横と体育館にあるトイレを使用してください。

→体育館は参観者の方々の一時休憩場所として開放します。体育館内に設けている児童の着替え場所への立ち

入りや体育館に置いてある用具等には触れないよう、お願いいたします。

・競技・演技中の飲食、また学校敷地内での喫煙はできません。

・入校証の着用を確実にお願いいたします。

→入校証がない保護者・親族の方は、受付で名簿にチェックをしていただき、リボン着用をお願いいたします。

 ６／１（土） ６／２（日） ６／３（月） ６／４（火）

通常通りの

実施の場合
運動会実施

運動会
休日 振替休業日 通常授業

1日が雨天の場合

延期① 休日
運動会実施

運動会
振替休業日 通常授業

2日も雨天の場合

延期②
休日

運動会延期

午前 4時間授業
振替休業日

午前 運動会実施

午後 通常授業

３ 観覧場所について

・ビオトープ前は観覧できません。

・児童席後ろの観覧場所には、入場（待機場所）と用具置き場の後ろを通って行くようお願いいたします。

 →入場（待機場所）と用具置き場付近では、立ち止まったり観覧したりすることがないようご協力よろしくお

願いいたします。

・今年度も、全学年の競技の観覧が可能となります。その際、該当学年の保護者の方々が優先的に前方で観られ

るように、譲り合って観覧いただきますよう、ご理解、ご協力をお願いいたします。

・プログラムは別日に配布いたします。ご確認ください。

４ １・３・６年生の団体競技について（２・４・５年生は徒競走です。）

 今年度の運動会から、団体競技を実施します。簡単に内容をお知らせします。

１年生：玉入れ

 お馴染みの玉入れです。「玉を投げる・踊る」の２つを繰り返しながら、入れた玉の数を競い合います。１年生

のかわいらしさと小学生になって成長したたくましさを楽しんでもらえたらと思います。

３年生：力を合わせて！

 ３年生が４人一組になっておみこしで運びます。コーンを回っておみこしラインに置いたら交替です。アン

カーチームが先にゴールラインにおみこしを置いたほうが勝ちです。

３年生が力を合わせて競技をする姿にあたたかいご声援をお願いいたします。

６年生：刀狩り

刀狩りとは･･･３人１組で行う騎馬を組まない騎馬戦のような競技です。相手チームの大将の刀（尻尾）を取り

合います。取った刀の数が多いチーム、または、総大将の刀を取ったチームの勝利となります。１人ひとりが役

割をもち、小さなむれが力を合わせる姿をお楽しみください。